Bu bölümde, bu kavramlar kısaca ele alınacaktır.

3.4.2.1. Aşk

Tasavvuf târihi boyunca mutasavvıfların aşk veya muhabbetle ilgili farklı

tâbirlerine rastlanmaktadır. Bilindiği gibi, ilk dönem sûfileri aşk yerine

muhabbet/mahabbat tâbirini kullanmışlardır. Bunlardan, Cüneyd Bağdadî (v.

297/909) “Mahabbet, kulun kalbinin Allah’a meyletmesidir” 245 , Kuşeyrî “Aşk

(mahabbet) târif edilemez” 246 , Hücvirî “Mahabbet, meyil, hevâ, arzu, kalbin

temennîsi olmaksızın mahbûbu ve sevgiliyi irâde etmektir” 247 şeklinde

yorumlamıştır. Aşk ve muhabbet kavramlarının kullanımıyla ilgili karışıklığa

Ruzbihan Baklî (v. 606/1209) şöyle cevâp verir, “Aşk, muhabbetin en mükemmel

hâli, muhabbet Hakîkî olanın sıfatıdır. Sözler seni kandırmasın, aşk ve muhabbet

bir’dir”. 248 Aşkın, sevginin lakablarından biri olduğunu söyleyen İbn Arabî’ye

göre, âlem sevgi nedeniyle yaratılmıştır.”249 Ona göre aşk, izlerinden tanınır, ama